DECRETO NO. O47

De 11 de abril de 2023.

NOMEIA O GESTOR DO FUNDO
MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
QUE DISPOE A LEI 193, DE 29 DE
MAIO DE 2019 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNClAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE DIVINA PASTORA, MARIA
CLARA PRADO RIBEIRO ROLLEMBERG, no uso das atribuiçÕes que lhe são
conferidas nos termos da Lei Orgânica do Municipio;

CONSIDERANDO, a lei Municipal 193, de 29 de maio de
20'19, que instituiu o Fundo Municipal de Meio Ambiente de Divina Pastora/SE;

CONSIDERANDO, as disposições do ar1. 71 e seguintes
da Lei Federal 4.320, de 17 de março de 1964, que dispÕe acerca dos Fundos
Especiais no âmbito da administração pública;

RESOLVE:

AÉ. 1o Nomear o Sr. BRUNO DE SÁ ARAÚJO, portador
do CPF no 955.082.XXX-XX, para exercer função de Gestor do FUNDO MUNI-
CIPAL DE MEIO AMBIENTE, instituído pela Lei Municipal í 93, de 29 de maio de
2019.

Art. 20 Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-

ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Divina Pastora,
Estado de Sergipe, ao décimo primeiro dia do mês de abril de dois mil e vinte e
três.

Ionio- ôêra
Maria Clara Prado Ribeiro Rollem

Prefeita Municipal

Praça da Matriz n. 49. CEP,19.650.000. feL: 17913271-1258
CNPJ n.' 13. 108.733/0001-9ó

rg

ESTADO OE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINA PASTORA

GABINETE DA PREFEITA

AÉ. 30 Registre-se, publique-se, cumpra-se.